quitta

et

libe-
ra

debet

ecclesie

remanere;

heres propinquior recedentis potest hereditatem ipsius
secundum consuetudinem, si possit et voluerit, placitare. Qui autem modo pre-
dicto, seu superbia aut divitiis a dominio ecclesie recesserit, ipse nec heredes cor-
poris sui quos secum extra dominium ecclesie duxerit ad morandum in hereditate
sua

nichil

omnino

iuris poterunt in perpetuum reclamare, nisi de voluntate prioris.
[6] Si quis autem paupertate aut guerrarum incomodo extra potestatem reces-

serit ad morandum, ipse et heredes sui sine ostaculo debent hereditatem suam,
cum redierint, rehabere.  

[7] Quilibet de potestate pro necessitate sua pari suo, scilicet homini ecclesie,
potest vendere aut invadiare partem vel totum hereditatis sue, salvis consuetudi-
nibus ecclesie supradicte.

[8] Prior habet plenum dominium in tota terra et in hominibus potestatis Ro-
manimonasterii et hoc ei homines universi dicte potestatis sine contradictione
aliqua recognoscunt. Unde si aliquis episcopus aut alius de spirituali dominio,
aut aliquis dominus temporalis de dominio temporali priorem et ecclesiam in
causam posuerit, per quam dicta ecclesia in expensis gravetur, ita quod necesse
sit auxilium petere ab hominibus memoratis, tenentur homines supradicti huius-
modi auxilium facere et in expensis ecclesie subvenire.

[9] Item si ecclesia memorata in escis sive victualibus, igne aut tempestate in-
currerit tanta dampna, quod conventus non possit sufficienter sustentari, et dicti
homines huiusmodi dampna non incurrerint tenentur ecclesie subvenire, ita quod
conventus possit sufficienter sustentari.

[10] Item si prior vult aliquos redditus aut terras acquirere et non habuerit ad
perficiendum, homines dicte potestatis tenentur facere auxilium in dicta acquisi-
tione.

[11] Item si prior aliquam gageriam pro necessitate ecclesie posuerit de com-
muni consilio, si eam redimere voluerit nec adhoc habeat plenum posse, homines
dicte potestatis in redemptione tenentur sufficienter adiuvare.

[12] Si aliquis vel aliqua matrimonium contraxerit cum aliquo vel aliqua, qui
vel que non sit liber, vel libera, debet de dominio ecclesie recedere et exire, sicut
superius est expressum, et eius hereditas ecclesie remanebit.
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[13] Nullus hominum iamdicte potestatis debet burgensitatem, sacramentum vel
alligationem inter se invicem, vel in aliquo castro, seu villa libera, sine voluntate
et consensu prioris Romanimonasterii facere, nec contra ius memorate ecclesie
aliquod auxilium seu patrocinium invocare. Et si fecerit, nisi infra certum termi-
num sibi a priore statutum resipuerit